mate , officii atque beneficii ſuſpenſionem , & jura- R . Deigratia duce Narbonenſi , comite Toloſa ,

mentum in pallii perceptione àmepræfatum ,mihi marchione Provinciæ , c l. M . folid . Melgor. de

interminaſti, in quo , quoad executionem , in qua- quibus nobis ſatisfactum ſolutione ac numeratione

tuor aut quinque capitulis mandati ſuſcepti fines profitemur , ita quod deinceps exceptionem non

tranſgreſſus es. Pro his itaque & aliis multis gra - numeratæ pecuniæ opponere non poflimus; imò

vaininibus, ego B .archiepiſcopus Narbonenſis, te illi ſpecialius renunciamus, quain etiam pecuniami

P . de Caſtro -novo , & fr. Ra. monachos Fontis- in utilitatem noſtram verſam elle recognoſcimus.

frigidi , ſicut ſuſpectos & oppreſſores meos pe- Pro prædicta vera quantitate , per nos & ſuccello

nitus recuſo , & á veſtra audientia & poteſtate , ad res noſtros , & jure pignoris , bona fide , ſine dolo

beatiflimum doinnum papam Innocentium appello; tradimus cum hac carta , vobis prædicto R . comiti

ponensſub iplius præſidio & protectione perſonam & ſucceſſoribus veſtris, ſcilicet burgum quod vulgo

Tome 111. Nij

N .
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vocatur Amilianum , & caftrum de Chirac , & ca-ca
& veltris praedicta
& veftris prædictam ſummam totam ad commoni- /

Itrum de Greſe , & caftrum de Monar , la Roca , tionem veftram vel veltrorum nos loluturos, ſo

Compeire,& Rollio ,Severac, Provincherias,Loylac, lemni ſtipulatione promittimus; & tunc reſiduum

Monſairet , Digons,Gannach , San -Gregori, la Pa- pignoris quod habueritis nobis reftitueris , nec de

nola ,Maroucil , la Canourga ,Moneſter ,Monro parte amifla teneamini. Concediinus etiam vobis &

dat, Monviſeu , Pradellas, Langonna , Sant-Affri- veſtris, & licentiam dainus,ut in locis idoneis quos

eorum , & cum omnijuriſdictione in militibus , & tis novas baſtidas five munitiones ædificare , &

aliis hominibus & fæminis ; item quidquid habe, fumptus quos in eis conſtruendis feceritis , uſque

mus in feudis , vel feudalibus, vel retrofeudalibus, ad cccc,marcas, fuper prædictum pignus cum alio

alodiis , dominicaturis , prædiis, vineis , eremis & debito eiſdem pactis & conventionibushabeatis ,

condirectis , aquis , aquarum decurſibus, venatio- & illud nos vobis ſoluturos promittimus. Si verò

nibus, piſcationibus, paſcuis,molendinis , uſaticis, amplius expenderitis , ad illud ſolvendum non re

pedaricis , leudis , furnis , feſteralagiis , firmantiis , neamur ; & vos quod amplius ædificaveritis non

juſtitiis & reditibus notariorum & inſtrumento - poflitis tollere vel amovere, nec à nobis petere : &

rum , & generaliter quidquid habemus vel poſlide - îi qua ædificia noſtra propria in prædicto pignore

mus, vel aliquis nomine noftro habet , velpoflidet inſtituta , aliquo caſu ruerint, vel refectione indi.

in toto comitatu de Amiliano & de Gavaldano , gerent, licer vobis vel veſtris ipſa ſecundum priſti

ficutnos vel aliquis de genere noſtro melius habuit nain & conſimilem formam reficere , & fumptus

vel poſſedit. Prædictum itaque pignus tali lege quos ſic feceritis , ſuper idem pignus eiſdem pactis -

vobis obligamus, ut ipfum habeatis & teneatis : & & conventionibus habeatis. Si autem moneta Mel

quia ob magnam utilitatem noſtram prædictum gurienſis abatuda fuerit , vel lege vel pondere de

pignus vobis ponimus, idcirco omnes fructus , qeriorata , reddemus vobis vel veftris pro ſingulis

reditus & obventiones , ex prædicto pignore quali- £. folidis , ſingulas marcas argenti fini , ad pondus

tercumque provenientes , vobis & ſuccefloribus Montiſpellulani. Omnia ut ſuperius ſcripta ſunt,

veſtris in perpetuum pleno jure donamus , ita quod nos bona fide lervaturos, nec aliquo jure ſcripto

nec à nobis nec noftris poſſit reperi, per nos vel vel non ſcripto contraventuros, nec privilegio mi.

noſtros , vel aliquo jure compenſari. Promittimus noris ætatis nos deffenſuros, per nos & per noftros,

etiain vobis ftipulatione ſolemni, quod totum præ - vobis & veſtris ſolemni ſtipulatione promittimus ;

dictuin pignus faciemus nos & noftros habere & & pro iis omnibus obſervandis omnia bona noſtra

tenere quietè & in pace , ſine alicujus contradictio - vobis & veſtris obligamus ac fupponimus, & core

ne, & ab omnicontroverſia & interpellatione def- poraliter tactis etiam ſacro -ſanctis evangeliis ſponte

fendemus, nec aliquem pro dicto pignore , vel omnia jurainus ; ſub eodem juramento concluden

fruitionibus reditibus feu obventionibus, per nos ' tes, quod liberationem jurisjurandi non condice ,

vel interpoſitam perſonain , coram judice eccleſia - mus vel petemus, nec ne obligationes in priſtinum

ſtico vel civili , licein vel controverſiam ſuſcitabi- ftatum reſtituantur poſtularemus: & pro omnibus

mus. Cedimus præterea vobis & mandamusomnes ſupradictis inconcufle ſervandis , fratrem noftrum

actiones , proſecutiones , petitiones , deffenliones , Ildefonſum comitem Provinciæ præſentem vobis

exceptiones , & generaliter plenam excipiendi & fidejuſſorem donamus.

deffendendipoteftatem ,contra quamlibet perſonam Ego itaque IldefonſusDei gratia comes inarchia

aliquid habentem yel tenentein de jure prædicti Provinciæ , mandato Petri regis Aragonum fratris

pignoris , & vos in rem noſtram procuratorem fa - inci , pro prædictis omnibus in modum ſupradi.

cimus. Propter quod mandamus atque præcipimus

ſpecialiter omnibus militibus & hominibus præ - veſtris ſucceſſoribus me fidejuſſorem obligo , lub

dicti pignoris , ut eadem qua nobis vel alicui de hypotheca omniuin rerum mearum , ſpecialiter

genere noſtro fidelitate fuerunt adſtricti, vobis & etiam omnia ſupradicta laudo & confirmo, & ad

veſtris tencantur ; & fi forte contingeret , quod majorem cautelam mealiquo jure fcripto vel non

abſit, quod propter factum noſtrum aut noſtrorum , fcripto , per civilem veleccleſiaſticum judicem con

vel propter dolum , ſivemachinationem hominum , traventurum , nec privilegio minoris ætatismedef.

præfati pignoris Sancius patruus noſter , aut qui- ' fenfurum ; ſed omnia fuprafcripta rata habiturum

libet alius,aufferretvel ſubtraheret aliquod caſtrum , per ftipulationem promitto , & tactis ſacro -lanctis

feu munitionem , ſeu villam deprædicto pignore , evangeliis corporaliter ſponte juro.

promittimus vobis & veftris , bona fide pernos & Ad hoc nos Raymundus Dei gratia dux Narbo

noſtros , quod ad illud recuperandum confilium & næ , comes Tolofæ , marchio Provinciæ , bona

auxilium præſtabimus vobis & veſtris , cum per vos fide & fine dolo , promittimus per nos & ſucceſ

vel nuncium veſtrum admoniti fuerimus , à qua ſores noftros, vobis Petro regi Aragonum , & vobis

prædictum confilium vel auxilium vobis vel veſtris,

poſt admonitionein veſtram vel veſtrorum , non

præſtaremus, poſſitis nos incontinenti ad redimen

dum prædictum pignus compellere. Similiter ſi

contingeret quod prædictis occaſionibus, vel pro

guerra quam pro jure prædicti pignoris aliis , vos

vel veſtri moveritis, vel alii vobis vel veſtris mo-

verent, burgum de Amiliano amitteretis , aut tan -

tum de ſupradicto pignore quod reditus uſque ad

tertiam partem imminuerentur , ſi auxilio noſtro

vel noſtrorum , quod in hoc etiam vobis & veſtris

præſtare tenemur, vel alio modo , ca quæ ablata

ellent, infra annum recuperare non pofletis, vobis

gum de Amiliano, & caftra comitatus , & totam

terram prædicti pignoris, & omnia nobis obligara

pro poſle noſtro, licur terram propriam tractabimus

& conſervabimus, & jura comitatus ſcienter depe

rire non linemus. Promittimus etiam vobis & ve

ſtris , per nos & per noſtros, quod quandocumque

prædictum debitum , ut dictuin eſt , nobis vel no

ftris ſolucum fuerit , velmagiſtermilitiæ in partibus

Provinciæ , vel alius magiltermajor,vel prior hof

pitalis Jeroſolymicani S . Egidii, pro prædicto de

bito nobis vel noſtris ſe debitorem conſtituerit ,

reddemus vobis burgum de Amiliano , & caſtra

prædicta , & totum prædictum pignus , ficut ſupra
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dictum eft , & omnes baſtidas & ædificia , à mevel bis , & à poteſtativo & dominatione villæ Montil

meis facta , fine aliquo pejoramento , quod ibitunc pelluli nullo tempore ſeparemus, vel aliquis no

non faciemus vel fieri ſuſtinebimus : & per hoc ftrum titulo venditionis , donationis , permutatio

pignoris inſtrumentum , & homines de Amiliano , nis , pignoris leu donationis in feudum ; vel quo

& aliihomines pignoris fint ſoluti à juramento & libet alio genere alienationis, & c. Dono præterca

fidelitate quod mihi faciant vel fecerint, & vobis & concedo vobis , & toti univerſitati Montiſpel

& veſtris deinceps teneantur, ficutmodo tenentur ; fuli, quod vos XII. probi homines electi ad conſu

& liceat yobis & veſtris redimere prædictum pi- lendum communitatem Montiſpeſſuli , habeatis

gnus ſingulis annis , à feſto natalis Dominiuſque plenam poteſtatem ſtatuendi, diſtribuendi & cor

ad Paſca ; ſed à Pafchate uſque ad natale Domini rigendiea omnia quæ viſa vobis fuerint pertinere

non liceat vobis vel veftris , nobis velnoſtris invi- ad utilitatem communitatis Montiſpeſſuli; & quod

tis , redimere dictum pignus, nec poſluinus ullo villa Montiſpeſſuli muretur & muniatur per ve

tempore vos vel veſtros ad redimenduin prædi- ftram & per ſucceſſorum veftrorum notitiam &

ctuin pignus compellere , niſi licut ſuperius ſcri- ſtabilimentum , manente tamen & durante domi

prum eſt. Et nos Raymundus comes jam dictus natione & juriſdictione noftra, & curiæ noftræ

torum , ſicut ſcriptum eſt ,bona fide promittimus , Montiſpelluti. Promitto etiam vobis & toti univer

per ftipulationem , vobis Petro regi & veſtris nos ſitati Montiſpelluli, quod illos quos fecimus exu

obſervaturos, nec in aliquo jure ſcripto vel non les , tempore quo terra Montiſpelluli ad meperve

fcripto contraventuros, & tactis ſacro -ſanctis evan- nit , & de præſenti facio , modis quibus potero fu

o
O

dara apud Amilianum , anno & menſe quo ſupra . ciam , & quod ipſi vel aliquis eorum numquam

Horum omnium teſtes ſunt G . de Durfort, G . de redeant in Montepellulo , nec in tota terramea,